Cancellé au moyen d'une c o u p u r e m e d i a n e , scellé sur é c h e -
veau de 6oie rouge d'un sceau en c ire verte décri t par Douet 
d ' A r c q , sous le n° 4 2 . — A u dos, une main du x i v e siècle a 
inscrit ces mot" : Recuperata. — Cancellata. 

intimetur quomodo se habere debeat erga quos-
dam nobiles publico? pacis pessimos lurbatores. 

( J . 1 0 2 4 , n° 1 9 . — Melanges. — Original . ) 

Excellentissimo domino suo Alfonso, illustri filio 
regis Francie, corniti Pictavie et Tholose, suus 
Philippus de Villa Faverosa, miles, Agennensis 
et Calurcensis humilis senescallus, cum devoto 
famulatu, honoris et servicii prosperum incre
mentimi. 

Casum inopinatum, factum detestabile, nefa-
rium et enorme lugubremque fortunam in dyo-
cesi Agennensi vestre excellencie nuncio; quod 
valde displicet invitus expono. Accidit nunc de 
novo quod, cum tres parcionarii, turn milites, 
tum varleti, tenerent turrem et mainamentum 
quod vulgariter appellatur La Roca, in honore et 
districtu castri de Lauduno, dyocesis Agennensis, 
ut asserit clamor et fama, et per multos providos 
et honestos testes et omni excepcione majores 
probari potest et quasi per omnes circumvicinos ; 
et quod eciam duo de parci[on]ariis esse reco-
gnoscunt de dominio dicti castri et de feudo 
vestro, tercio parcionario forte per timorem ali-
quorum contrarium asserente et dicente illud esse 
de feodo illustris regis Anglie, cum in hoc dubio 
Nebbie de Montesses et quidam fratres sui, domini 
de Podio Guillelmi, de terra regis predicti, furtim 
et cum armis intrassent predictum mainamentum 
et turrem et omnia in burgo et mainamento exis-
tencia per violenciam occupassent, nobilis vir 
Bego de Cavomonte, dominus castri de Lauduno 
predicti, cum nobilibus viris Anissancio et Guis
cardo, fratribus suis, et cum quibusdam homi-
nibus terre sue accesserunt ad illud maina
mentum pro monendis predictis raptoribus ut 
recederent inde; et cum aliquantulam moram ibi 
contraherent et consilium meum et auxilium 
expectarent, Audebertus de Podio Willelmi, var-
letus, frater predictorum raptorum, cum armis et 
cum suo et alienis multis vexillis falso simulatis, 
et cum hominibus de Podio Guillelmi et alterius 
terre sue dyocesis Petragoricensis, et cum fra
tribus suis irruit in dictos nobiles et detestabilius 
quam dici possit dictos Begonem et Anissancium, 
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6 7 5 [Avant 1257.] 

Inquesta facta per Guidone m Fulcodii et Alfonso, 
contiti Pictaviœ et Tholoscr, dircela, ad cogno-
scendum an terra domini Agouti de Saltu sii de 

feudo comitissœ Provincia;, catione comitatus For-
calquerii. 

( J . 1 0 2 4 , n° 22. — Mélanges. — Original en papier . ) 

Excellentissimo domino suo Alfonso, Dei gra 

cia, corniti Pict[avie] et Thol[ose] , Guido F u l 

codii, suorum minimus, sue parvitatis humilem 

famulatum. Ut mandatimi vestre dominationis exe-
querer inquirendo an terra domini Agouti de 
Saltu sit de feudo domine comitisse Provincie, 
racione comitatus Forcalqueri i , locutus sum cum 
domino Barralo, cum debita diligentia, qui michi 
dixit se penitus nichil scire , nisi quod per instru
menta facta quondam inter comites Tholose et 
Forcalqueri i constat certos esse limites comita-
tuum, et secundum ilia instrumenta , terra dicti 
nobilis remanet infra limites comitatus Forcal 
querii . Dicit t a m e n dominus Barralus quod nun
q u a m audivit dici nec vidit quod dieta terra esset 
recognita alicui corniti Forcalquerii vel Provincie 
vel Tholose. Postea inquisivi secrete per fide-
dignos e t a n t i a n o s , e t o m n e s conveniunt quod nec 
comitibus nec imperatori fuit unqtiam recognita 
dieta terra , et hoc cont inuant per famam pubb-
c a m ; et plus dicunt quod non est multum quod 
venerunt in partes illas vicarii imperatoris , domi
nus Callea de Gursano, Taurellus de Strata, Hen-
ricus de Bevello successive, qui feuda imperialia 
recognosci fecerunt apud Aplam et apud Atirasi-
c a m , nec de terra hujus fuit facta aliqua reco-
gnitio. Comes preterea Provincie , socer et prede
cessor domini fratris vestri, c u m omnibus vassallis 
suis inlravit Venaisintim ad depopulandum agros 
et vineas, et dominus Agoutus, qui erat vicinus, 
non fuit cum eo nec contra e u m ; milites tamen 
ipsius Agouti defendebant terrain Venaisini contra 
comitem Provincie supradictum, et c e r t e , si do
minus Agoutus esset homo ejus, vocasset eum, 
nec sustinuisset dominus Agoutus quod sui milites 
se opponerent domino corniti supradicto. In ins
t rumento autem de convencionibus comitum non 
est vis facienda, quia convencio comitum aliis non 
prejudicat , sed et multa sunt infra fines comitatus 
Provincie que non tenentur a comite , sicut terra 
Bertrandi et C. de Baucio, et terra Arelatensis 
archiepiscopi ; nec terra Baucii teneri consueverat 
ab e o d e m , et id erat de comitat i ! Venaisini quia 
nec castrum insule, nec alia multa loca tenebantur 
a domino socero vestro , d o n e c a b imperatore spe-
cialiter impetravit ; et tamen erant infra fines 
comitatus sui. Unde nichil invenio propter quod 
circa h o m a g i u m dicti nobilis vestrum propositum 

qui loto nobiliores sanguine Agennensis, Petrago-
ricensis et c ircumstancium dyocesium fulgebant, 
latenter veniens, inpetum faciendo penitus inter-
fecit, dilaceravit et cos denudando dehonestavit 
et stragem de dictis hominibus terre sue m a x i m a m 
fecit, interficiendo triginta vel plures, et dictum 
Guiscardum et multos alios vulnerando. Hinc est 
quod tantus est c lamor generis baronum et mili-
tum Agennensium et tocius populi contra m e 
quare non statim invado eosdem et eos similiter 
per se invadere non permitto, et quare non con
grego excercitus contra ipsos, quod nescio consi
lium quod a p p o n a m ; et adeo turbatur et incipit 
turbali propter hoc status terre quod egomet vix 
apponam consilium nisi qualiter me habeam cele-
riter intimetis. Propter quod excellenciam ves-
tram suppbciter deprecor ut super hiis festinum 
consilium apponatis et michi festinanter mandetis 
quid sim facturus. Erit enim super hoc arduum 
necessarium consilium vel alias adeo turbabitur 
status terre quod vix apponi poterit consilium, 
ex postfacto mora c o n t r a d a , et status terre vix 
vel nunquam poterit reformari , mandantes michi 
vestram super hiis et aliis in omnibus voluntatem 
quam paratus sum pro viribus adimplere . 

(Au dos) : Illustrissimo domino A. , corniti Pic-
tavie et Tholose. 

Lettre close en parchemin, jadis cachetée d'un signet en cire 
verte aujourd'hui disparu. 

Cette pièce se place entre 1 2 5 6 , époque où Guillaume de 
Bagnaux était encore sénéchal d'Agenais , et 1 2 6 8 , date à laquelle 
Philippe de Villefavereuse avait cessé de l 'être. (Boutar ic , Saint 
Louis et Alfonse de Poitiers, p. 1 6 7 et 5 1 3 . La présente pièce 
se trouve mentionnée dans le même ouvrage, p . 3 6 6 , note 3 . ) 
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6 7 4 Toulouse. [1256-1257.] 31 janvier. 

( J . 1 0 2 4 , n" 7. — Mélanges . — Original . ) 

Frater Reginaldus de Carnoto, ordinis Prasdicatorum, 
Alfonso, corniti Pictaviae et Tholosae, notum facit quod 
ipse et frater Johannes de Sancto Petro invenerunt quod, 
quando inquisitores qui anteipsos in diocesi Tholosana 
próximo piocesserunt « pronunciabant aliquos esse re-
lapxos in heresim ahjuratam, licet tales perpetuo carceri 
per sentenciam manciparent, judex secularis, non obs
tante dicta sentencia, dictos relapxos tradebat flammis 
ignium pugniendos, ipsis inquisitoribus hoc dissimu-
lantibus nec se opponentibus ipsi judici seculari. Quam 
autem dissimulationem non tolerans, jamdictus frater 
Reginaldus déclarât quod, « habito igitur super dubita-
tione hujusmodi diligenti tractatu cum magistro Ste-
phano de Balneolis et magistro Stephano Biterrensi, 
clericis vestris et fidelibus, et aliis bonis viris, in hoc 
ad presens commune resedit consilium ut super hoc 
Suminus Pontifex quam cicius consulatur et mittatur 
ex parte vestra ista consultatio ipsi Domino Apostolico 
per venerabilem fratrem dominum.. episcopum Age-